Setelah selesai ibadah haji, dari Jeddah berangkat ke Indonesia, san ayah

H. Zainal Mustofa dalam keadaan sakit keras. Saat kapal akan berangkat,

wafatlah H. Zainal Mustofa dalam usia 63 tahun.40 Sepulang naik Haji

beliau mengganti namanya dengan Bisri yang selanjutnya ia dikenal

dengan sebutan Bisri Mustofa.

Pada 17 Rajab 1354 H/Juni 1935, beliau menikahi Ma’rufah binti

K.H Cholil dari pernikahan ini beliau dikaruniai 8 anak, yaitu Cholil

(lahir 1941), Mustofa (lahir 1943), Adieb (lahir 1950, Faridah (lahir

1952), Najihah (lahir 1955), Labib (lahir 1956), Nihayah dan Atikah

(lahir 1964). Pada sekitar tahun 1967, Beliau menikah lagi dengan wanita

pulang, Bisri dan kedua temannya kembali ke Rembang pada tahun

1937M.

Setelah kembali dari Makah untuk belajar, tugas dan waktu

belajar semakin bertambah. KH. Bisri merasa puas karena ia merasa

pelajarannya bisa mudah dipahami. Hal itu berjalan satu setengah

tahun, dan pada tanggal 2 Rabi’ul Tsani 1358H/1939M Syaikhona KH

Cholil wafat. Selanjutnya pesantren menjadi tanggung jawab KH Bisri.

Setelah itu KH Bisri dan Istrinya tinggal di Kasingan serta mengurus

pesantren yang ditinggalkan oleh mertuanya itu.

Dalam pernikahan dengan Ma’rufah, KH Bisri memperoleh